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ŠILUTĖS R. ŽEMAIČIŲ NAUMIESČIO GIMNAZIJOS

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

1. TRUMPA INFORMACIJA APIE MOKYKLĄ:

Filosofija - Mokykla neturi būti pasirengimas gyvenimui. Mokykla turi būti gyvenimas.

Elbertas Grimas Habardas  (Elbert Green Hubbard) amerikiečių filosofas, rašytojas

Misija - Užtikrinti ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio, pagrindinio ir vidurinio

ugdymo programų įgyvendinimą, gimnazijos savitumą šiuolaikinio pasaulio iššūkių kontekste.

Vizija - Per patyrimą link asmenybės ūgties.

Bendruomenės vertybės - pagarba, pasitikėjimas, atsakomybė, bendradarbiavimas,

kūrybiškumas.

Ugdymo programos, komplektai, mokinių skaičiai:

- vidurinio ugdymo programa (III-IV gimnazijos klasės), 2 komplektai, 44 mokiniai,

mokinių skaičiaus vidurkis klasėje – 22;

- pagrindinio ugdymo programa (5-8, I-II gimnazijos klasės), 10 komplektų, 194

mokiniai, vidurkis – 19,4;

- pradinio ugdymo programa (jungtinė 1, 4 ir 2, 3 klasės Gardamo skyriuje), 2 komplektai,

24 mokiniai, vidurkis komplekte – 12;

- priešmokyklinis ugdymas Gardamo skyriuje, 2 vaikai;

- ikimokyklinis ugdymas Gardamo skyriuje, 9 vaikai;

- neformaliojo švietimo programų – 16 (iš jų 4 skyriuje), programose dalyvauja 169

mokiniai (+22,9 proc.), neformalaus švietimo būrelius lanko 62,5 proc. SUP turinčių mokinių

(+47,1 proc.), mokinių vidurkis programoje – 10,6 (6 skyriuje).

2023 m. rugsėjo 1 d. gimnazijoje ir Gardamo skyriuje mokėsi 273 mokiniai (14 mokinių

mažiau nei 2022 m. rugsėjo 1 d.), iš jų 14 SUP turinčių mokinių, ikimokyklinio ugdymo mišrią

grupę lanko 2 priešmokyklinio amžiaus vaikai ir 9 ikimokyklinio amžiaus vaikai.

Įstaigos personalas. Gimnazijoje ir Gardamo skyriuje, 2023 m. gruodžio 31 d.

duomenimis, dirbo 63 darbuotojai, iš kurių 3 vadovai, 35 mokytojai: 31 mokytojas dalykininkas,

2 pradinio ugdymo mokytojai, 2 ikimokyklinio ugdymo mokytojai (1,69 etato), 8 pagalbos

mokiniui specialistai: socialinis pedagogas (1 etatas), specialusis pedagogas, logopedas (1,5 etato),

psichologas (1 etatas), dirba 3 mokytojo padėjėjai (1,85 etato), bibliotekininkas (1 etatas),

inžinierius (0,75 etato). Dirba visuomenės sveikatos priežiūros ir karjeros specialistai, 1 ūkvedys,

1 buhalteris, 1 raštvedys, 1 auklėtojo padėjėjas ir 13 ugdymo aprūpinimo darbuotojų.

Iš 35 mokytojų – 33 turi aukštąjį išsilavinimą. 32 mokytojai turi pedagogo kvalifikaciją,

3 - studijuoja, siekia įgyti pedagogo kvalifikaciją. Mokytojų kvalifikacija: 1 mokytojas ekspertas,

17 mokytojų metodininkų, 8 vyresnieji mokytojai.

Iš 35 mokytojų (įskaitant ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo) 33 turi aukštąjį

išsilavinimą, 1 – aukštesnįjį, 32 mokytojai turi pedagogo kvalifikaciją ir yra dalyko specialistai, 3

- studijuoja, siekia įgyti pedagogo kvalifikaciją. Mokytojų kvalifikacija: 1 mokytojas ekspertas,

17 mokytojų metodininkų, 8 vyresnieji mokytojai, 9 mokytojų kvalifikacija prilyginta mokytojo

kvalifikacinei kategorijai. 2023 m. atrankos būdu priimti dirbti 7 darbuotojai – informatikos,

gyvenimo įgūdžių, biologijos, meninio ugdymo, du ikimokyklinio ugdymo mokytojai,

psichologas, iš gimnazijos išėjo 5 pedagoginiai darbuotojai: informatikos, biologijos,

priešmokyklinio ir du ikimokyklinio ugdymo mokytojai. Metų pabaigoje gimnazijoje dirbo 1

pensinio amžiaus mokytojas, 1 mokytojo padėjėjas, 2 ugdymo aprūpinimo darbuotojai. 26

pedagogai vidutiniškai po 109 valandas per metus dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose.

PATVIRTINTA
Šilutės  rajono savivaldybės tarybos
2024 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T1-

BIU_DM
Rectangle



2

2. STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS.

Strateginis gimnazijos tikslas – gerinti švietimo kokybę ir efektyvumą bei sudaryti

sąlygas mokytis visą gyvenimą. Įsivertinimo išvadose siūlytų prioritetų, rekomendacijų, orientuotų

į planavimą, įgyvendinimui 2023 metais buvo išsikelti du tikslai: 1) gerinti ugdymo kokybę,

didinant kiekvieno mokinio galimybes patirti sėkmę; 2) skatinti mokinių lyderystę, socialinę

atsakomybę, įtraukiant gimnazijos bendruomenę ir socialinius partnerius. Įgyvendinant

tikslus buvo siekiama ugdymo kokybės pamokoje, įtraukiant kiekvieną mokinį, kryptingai

organizuotos projektinės ir patyriminės veiklos, stiprinama pedagogų lyderystė, skatinant tobulinti

profesines kompetencijas, plėtojant kolegialų mokymąsi, plėtota mokinių saviraiška, stiprinant

socialinę brandą ir asmenybės augimą, kuriama saugi, sveika ir pozityvi aplinka. 

Gimnazijos ugdymo kokybės gerinimui, didinant kiekvieno mokinio galimybes

patirti sėkmę, įgyvendinti uždaviniai, pasitelkiant suplanuotas priemones. 

Stiprinant ugdymo kokybę pamokoje, įtraukiant kiekvieną mokinį į aktyvų mokymąsi,

kalbų mokytojos daugiau dėmesio skyrė individualizuotam ir personalizuotam mokymui tų

mokinių, kurių pasiekimai ties nepatenkinamo įvertinimo riba, matematikos, gamtos ir socialinių

mokslų mokytojai sudarė individualius planus mokiniams, kurie neišlaikė PUPP, dvyliktokams,

kurių vertinimai slenkstiniai ir mokiniai ruošiasi laikyti to dalyko egzaminus. Tėvų tarybos nariai

turėjo galimybę praktiškai pajusti sėkmę geografijos, fizikos ir biologijos pamokose, atlikti

laboratorinius darbus, susipažinti su moderniomis ugdymo(si) priemonėmis, kuriomis pamokose

naudojasi jų vaikai. Vyko atvirų durų dienos tėvams pagal iš anksto suderintą susitikimų grafiką,

pagalba mokiniui (tėvai-mokinys-dalyko mokytojas-klasės vadovas-direktorius) 7a, 7b, 8, Ib, IIa

kl. mokiniams. Sudarytos sąlygos pedagogų pasirengimui įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį,

įsigyta dalis naujų vadovėlių, elektroninės pratybos. Vykdyta pasirengimo UTA diegimui sklaida,

vidinė ir tarpmokyklinė tinklaveika. Pritaikytos ir atnaujintos edukacinės erdvės. Parengta nauja

ilgalaikio plano forma. Pakoreguotas mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas,

pritaikytas mokinių kompetencijų vertinimui, atnaujinti pasiekimų lygiai. Gerėja pamokos kokybė

atsižvelgiant į mokinių poreikiams, mokytojai pamokose naudoja įvairius metodus ir mokymo

strategijas.

Kryptingai organizuotos projektinės, patyriminės veiklos. Pravestos 2-5 patyriminės

veiklos su tėvais. Parengtas ir įgyvendintas vaikų vasaros poilsio projektas, kuriame dalyvavo 5a

ir 5b klasių 22 mokiniai, iš jų 9 vaikai iš socialiai remtinų šeimų ir 2 SUP turintys mokiniai.

Organizuotos praktinių studijų dienos. Parašyta 11 patyriminių ugdymo programų, kurios

įgyvendintos per 4 patyriminio ugdymo dienas. Veiklose dalyvavo visi 1-8, I-III kl. mokiniai. 4 ir

7 klasėse vyko bendros veiklos su Vainuto gimnazija ir Žemaičių Naumiesčio mokykla-darželiu.

Mokiniai praktinių studijų dienas įvertino 4,3 (penkiabalėje sistemoje). Gimnazijoje vyko

metodinis renginys, skirtas projekto “Kokybės krepšelis” veiklų tvarumui “Patirtinis mokymas(is)

naudojant gimnazijos edukacines erdves ir priemones gautas iš projekto “Kokybės krepšelis””,

kuriame rajono mokyklų, dalyvaujančių projekte “Kokybės krepšelis” atstovai dalijosi patirtimis

apie projekto veiklų tęstinumą, stiprybes ir iššūkius. Stebimas projektinių veiklų tvarumas, o

vykdomos patirtinės veiklos mokinių, mokytojų įvardijamos kaip stiprioji gimnazijos sritis.

Ugdant pedagogų lyderystę, skatinant tobulinti profesines kompetencijas, plėtojant

kolegialų mokymąsi, suorganizuotas seminaras mokytojams “Šiuolaikinė pamoka atnaujintų

programų kontekste”. Mokytojai pagilino žinias kaip planuoti, organizuoti pamokas,

orientuojantis į kompetencijomis grįstą ugdymą. Mokymuose dalyvavo 45 proc. mokytojų. KGR

vykdė ir apibendrinimus pateikė 7 tercetai, vienas tercetas KGR nevykdė dėl sunkumų suderinant

laiką. Mokytojai išsakė savo pastebėjimus, nurodė problemas, kylančias įgyvendinant KGR.

Nutarta tobulinti KGR sistemą, koreguoti pamokų stebėjimo protokolus. Nemaža veiklų dalis vyko

bendradarbiaujant su partneriais: miestelio muziejumi, biblioteka, bendruomene. Vyko susitikimas

su Šilalės Simono Gaudiešiaus gimnazijos pedagogais, pasidalinta patirtimi, diskutuota su

kolegomis apie pokyčių galimybes įstaigose. Priimti susitarimai dėl kvalifikacijos ir

bendradarbiavimo su partneriais prioritetų, siekiant ugdymo proceso stiprinimo, sekantiems

metams.
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Skatinant mokinių lyderystę, socialinę atsakomybę, įtraukiant gimnazijos

bendruomenę ir socialinius partnerius, organizuotos ir dalyvauta socialinėse-pilietinėse akcijose:

,,Atmintis gyva, nes liudija“, „Padovanok Velykų saldainį Ukrainos vaikams”, „Darom 2023“,

„Angelo sparnai“, „Diena su knyga”. Gimnazijos bendruomenė dalyvavo mokyklų žingsnių

iššūkyje ir aplenkusi visas Šilutės ir rajono dalyvavusias švietimo įstaigas, užėmė 44 vietą.

Vykdytos savanorystės ir bendradarbiavimo veiklos su socialiniais partneriais, IIb kl. mergaitės 7

kartus lankėsi senjorų namuose, bendravo su senjorais, padėjo senjorėms pasigražinti, mokinių

tarybos nariai vyko į gyvūnų prieglaudą, vežė už paaukotus mokinių pinigus nupirktą maistą,

kraiką ir kitus reikmenis. 5b, 6b, IIb, III kl. mokiniams vyko mokymai „Finansinis raštingumas”.

Klasių vadovai diskusijoje „Auklėtinių saviraiškos formos įvairiose veiklose“ pristatė savo klasės

išskirtinius gebėjimus įvairiose srityse, išsakė savo nuomonę dėl veiklų įvairovės, pasidalino

patirtimi. Organizuota rajoninė 9 - 11 kl. mokinių ir mokytojų konferencija „Gimtoji kalba:

saviraiškos būdai ir galimybės”, Vyko tradiciniai Gimnazijos garbė 2023 apdovanojimai. Už

gimnazijos vardo garsinimą apdovanoti mokiniai, įvairiuose rajono ir Lietuvos konkursuose

pasiekę aukštų rezultatų. Už vaikų ugdymą apdovanoti šių mokinių tėveliai. Savo talentus

gimnazistai atskleidžia dalyvaudami ir menų konkursuose, sporto, kalbų ir technologijų bei

tiksliųjų mokslų srityse. Padėkota gimnazijos mokytojams, kurie įkvepia ir drąsina mokinius

aukštesniems pasiekimams. Bendradarbiaujant su Šilutės visuomenės sveikatos biuru parengti ir

įgyvendinti projektai, sveikatos ir aktyvaus judumo veiklų skatinimui. 

Kuriant saugią, sveiką ir pozityvią aplinką, vyko ,, Aktyviųjų pertraukų savaitė”, kurių

metu mokiniai ir darbuotojai atliko mankštą, šoko, žaidė aktyvius bei stalo žaidimus. Įvykdytas

aplinkos vertinimo tyrimas ,,Patyčių paplitimas gimnazijoje“ patyčių situacijos mokykloje rodiklio

pokyčio stebėjimui. Vyko akcijos ,,Laiku ateik į pamokas”, ,,Saugus kelias į mokyklą”, „Europos

judėjimo savaitė“, susitikimai „Gerų emocijų diena“, kūrybinės terapijos, užsiėmimai gimnazijos

bendruomenei. Įrengtas “Žvaigždžių galerijos” stendas. Įgyvendintos priemonės stiprina mokyklos

vertybines nuostatas.

3. SVARBIAUSI REZULTATAI IR RODIKLIAI.

100 proc. mokinių įgijo pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą. 82 proc. II klasės mokinių tęsia

mokymąsi gimnazijoje.

Visi abiturientai išlaikė anglų k., geografijos, istorijos, informacinių technologijų

egzaminus. Iš visų egzaminų, išskyrus chemiją, padaugėjo mokinių, kurie egzaminus išlaikė

pagrindiniu lygmeniu. Geografijos valstybinio brandos egzamino išlaikymo vidurkis didesnis negu

savivaldybės vidurkis, istorijos – didesnis negu savivaldybės ir šalies vidurkis. 34 proc. daugiau

abiturientų išlaikė matematikos VBE. 44 proc.  abiturientų įstojo į aukštąsias mokyklas.

9,2 proc. geresni 4 klasės skaitymo nacionalinių mokinių pasiekimų patikrinimo (NMPP)

rezultatai. 4,4 proc. geresni 8 klasės matematikos NMPP rezultatai. 

2023 m. dalyvauta trijuose šalies konkursuose, laimėtos dvi II-os vietos, dvi III-ios vietos.

Geri rezultatai rajono olimpiadose ir konkursuose, laimėtos dvi I-os, dvi II-os ir penkios III-ios

vietos. 2022 m. dalyvauta trijuose tarptautiniuose internetiniuose konkursuose. Konkurse

„Olympis“ laimėti šeši I laipsnio diplomai, vienas II laipsnio diplomas. Konkurse „Kings“ laimėtas

po vieną I lygio ir II lygio diplomą. Konkurse „Tavo žvilgsnis“ 13 mokinių tapo laureatais.

Aukšti sporto pasiekimai. Vaikinų tinklinio komanda šalies kaimiškų vietovių mokyklų

tarpzoninėse varžybose pelnė II vietą. Šalies kaimiškų vietovių mokyklų futbolo zoninėse

varžybose mergaičių komanda laimėjo III vietą. Šalies rankų lenkimo varžybose aštuoni mokiniai

pelnė prizines vietas. Gerai mokiniams sekėsi rajoninėse sporto varžybose: laimėtos devynios I-os

vietos, po aštuonias II-as ir III-as vietas.

Laimėtas tarptautinis Erasmus+ trumpalaikis bendrojo ugdymo srities mobilumo

projektas „Nuo iliuzijos link įtraukties“. Šio projekto metu tobulinamos įtraukaus ugdymo

kompetencijos, tikintis, kad mokyklos bendruomenė, įvykdžiusi projekto veiklas, įgis

kompleksinių žinių ir praktinių įgūdžių trijose svarbiausiose įtraukiojo ugdymo sudėtinėse dalyse:

metodinės priemonės, socialinės-emocinės kompetencijos, ugdymo aplinkų pritaikymas ir išteklių

panaudojimas. Gimnazija dalyvauja „Tūkstantmečio mokyklų“ programos projekte.
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4. LĖŠŲ PANAUDOJIMAS:

Mokymo lėšos.

2023 metams Skirta Gauta Išleista

Darbo užmokestis 856600,00 856600,00 856600,00

Socialinio draudimo įmokos   12530,00 12530,00   12530,00

Darbdavių socialinė parama pinigais 12245,00 12245,00 12245,00

Mitybos išlaidos 1200,00 1200,00 1200,00

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 1500,00 1500,00 1500,00

Transporto išlaikymas 2100,00 2100,00 2100,00

Kvalifikacija 3000,00 3000,00 3000,00

IT prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 4500,00 4500,00 4500,00

Kitos paslaugos ir prekės 11375,00 11375,00 11375,00

Iš viso: 905050,00 905050,00 905050,00

Vienam mokiniui tenka mokymo lėšų: gimnazija – 3316,51 Eur, Gardamo skyrius –

3027,92 Eur, Gardamo skyriaus ikimokyklinio ugdymo grupė – 3973,50 Eur.

Savivaldybės savarankiškos lėšos.

2023 metams Skirta Gauta Išleista

Darbo užmokestis 261700,00 261700,00 261700,00

  Socialinio draudimo įmokos 3820,00 3820,00 3820,00

Darbdavių socialinė parama pinigais 17310,00 17310,00 17310,00

Mitybos išlaidos 380,00 380,00 380,00

Profilaktinis darbuotojų sveikatos patikrinimas 330,00 330,00 330,00

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 310,00 310,00 310,00

Transporto išlaikymo ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 22400,00 22400,00 22400,00

Kvalifikacija 510,00 510,00 510,00

Komunalinių paslaugų įsigijimo  išlaidos 57290,00 57290,00 57290,00

Kitos paslaugos ir prekės 13600,00 13600,00 13600,00

Ilgalaikis materialusis turtas 6850,00 6850,00 6850,00

Iš viso: 384500,00 384500,00 384500,00

Vienam mokiniui tenka savarankiškų f-jų lėšų: gimnazija – 1218,16 Eur, Gardamo

skyrius – 1583,33 Eur, Gardamo skyriaus ikimokyklinio ugdymo grupė – 5536,00 Eur.

Kitos lėšos. Specialiųjų programų lėšų gautų už patalpų nuomą išleista – 1017 Eur

Ikimokyklinio amžiaus vaikų maitinimo organizavimui išleista – 3936 Eur.

2023 m. gauta 1971,12 Eur paramos. Iš jų: 1571,12 Eur 1,2 proc. Gyventojų pajamų

mokesčio paramos ir 400 Eur kitos paramos.

Vaikų vasaros poilsio organizavimo projektams įgyvendinti gauta 700 Eur.

Karjeros specialisto tinklo vystymui gauta 6287,28 Eur. Karjeros specialisto darbo

užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms apmokėti 2023 m. gauta tik 31,48 proc. lėšų. Darbo

užmokestis apmokėtas iš mokymo lėšų.

Nemokamam mokinių maitinimui gauta 33564,55 eurų suma. Nemokamo mokinių

maitinimo patiekalų gamybos išlaidų kompensavimui  - 26091,19 eurų suma.

Iš Nacionalinės švietimo agentūros gauta 11222,19 eurų už kuriuos įsigyta 628 vnt.

vadovėlių, kurie atitinka atnaujinto ugdymo turinio programas.

Skolos. Iš mokymo lėšų gruodžio 31 d. sudaro 526,94 Eur. Tai yra skola už gruodžio mėn.

priskaičiuotas socialinio draudimo įmokas, kurios bus sumokėtos iki sausio 15 d.

Savivaldybės savarankiškų lėšų įsiskolinimas metų pabaigai sudaro 4332,46 Eur. Iš to sk.

skola už komunalinius patarnavimus per gruodžio mėn. – 2537,34 Eur, už transporto išlaikymą –

770,59 Eur, ryšio paslaugas – 9,99 Eur, kitų paslaugų (apsauga ir kopijavimo aparato nuoma) –

123,93 Eur. Socialinio draudimo įmokos – 890,61 Eur.
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5. IŠVADOS (PROBLEMOS, PASIŪLYMAI IR KT.)

Gimnazijoje trūksta dalykų specialistų: matematikos, informatikos mokytojų.

Gimnazija neturi tinkamos lauko sporto bazės ir inventoriaus, nėra gamtos mokslų

laboratorijos, kabinetuose trūksta išmaniųjų ekranų.

Reikalingi remonto darbai: supuvusi ūkinio pastato, mokyklinių autobusų garažo

perdanga, kiaura stogo danga. Labai nelygi, ištrupėjusi kiemo asfalto danga, sudėtinga užtikrinti

saugumą.

Gimnazijos direktorė                                                                                                Inga Kirkickienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilutės r. Žemaičių Naumiesčio gimnazija

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŠILUTĖS R. ŽEMAIČIŲ NAUMIESČIO

GIMNAZIJOS 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-29 Nr. D2-19

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Šilutės rajono savivaldybės administracija

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Kirkickienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-29 12:40

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 15:56 - 2028-05-08 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Ž. Naumiesčio_2023_gimnazijos veiklos ataskaita.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-02-07)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-02-07 nuorašą suformavo Jolanta Mickutė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -


